



CITTA' DI FERMO

Registro generale n. 185

Settore Lavori pubblici ed ambiente
Dirigente

COPIA

DETERMINAZIONE DEL 06-02-13, n. 57

Oggetto:

RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO IN VIA GRAZIANI - AFFIDAMENTO INCARICO PER INDAGINI, PRELIEVI PROVE IN SITO E DI LABORATORIO SULLE STRUTTURE IN C.A. E AFFIDAMENTO INCARICO PER RELAZIONE DI MODELLAZIONE GEOLOGICA E SISMICA - IMPEGNO DI SPESA

Applicazione disposizioni tagli D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010

Si attesta quanto segue:

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa soggetto a taglio ai sensi della normativa di cui sopra;
- la presente determinazione comporta impegno di spesa soggetto a taglio, in particolare si tratta di:
 - spesa per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza;
 - studi e consulenze; formazione; acquisto, manutenzione, noleggio esercizio autovetture; rimborso per missioni;

Limite di spesa €..... – Impegni assunti fino ad oggi €..... Impegno presente atto €..... - Disponibilità residua €.....

Il Dirigente del Settore
[Signature]

Visto di regolarità/riscontro contabile

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto, assegnando ai seguenti impegni di spesa i numeri e gli importi a fianco indicati:

n. 2313 SUB 2 € 5.286,49 Cap. 2012/31 CONTRIB. RSG-LS
 n. 2313 SUB 3 € 1.851,30 Cap. 2012/31 " "
 n. € Cap.

Note: _____

Si attesta il riscontro contabile del presente atto.

Fermo, li

26 FEB 2013

Il Dirigente del Settore
Bilancio e Finanze
[Signature]
ANNIBALI FLAMINIA

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. E AMB.

PREMESSO

CHE l'Amministrazione Comunale è intenzionata ad effettuare la ristrutturazione dell'edificio sito in via Graziani, 71;

CHE a tal proposito con atto dirigenziale n. 456 RG 1418 del 27/11/2012 è stato affidato ai professionisti ING. ELENA LOMBARDI residente in Via Santa Maria, 8 - 63833 Montegiorgio e ARCH. SERGIO FULVIO MASTROMARTINO residente in Via Murri, 10 - 63900 Fermo, l'incarico per la progettazione definitiva nonché il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'opera relativa alla ristrutturazione edificio in via Graziani, 71;

CHE per poter redigere il progetto definitivo è prioritario acquisire lo studio geologico del terreno di fondazione e la documentazione relativa alle indagini strutturali di seguito elencate per le quali sono stati richiesti i relativi preventivi di spesa alle seguenti ditte:

PREVENTIVO	technogeo srl			
DESCRIZIONE PROVA	UN. MISURA	P. UNITARIO	N.	IMPORTI €
Indagine diagnostica con PACOMETRO (individuazione del passo delle staffe e una stima dei diametri escluso il ripristino dell'intonaco)	CAD	30,00	28	840,00
Prelievo carota cilindrica, test colorimetrico, taglio e rettifica determinazione resistenza a compressione della carota , esclusa la preparazione della superficie di prova e il ripristino del foro	CAD	119,00	5	595,00
Controllo con il metodo Sonreb esclusa la preparazione della superficie di prova e il ripristino dell'intonaco	CAD	60,00	27	1.620,00
Estrazione barra in acciaio, Prova di trazione per la determinazione del carico di rottura e di snervamento compreso il ripristino dell'armatura e della muratura , escluso il ripristino dell'intonaco	CAD	108,00	8	864,00
Indagine endoscopica su solaio, compresa la perforazione e il ripristino del foro	CAD	150,00	3	450,00
TOTALE				€ 4.369,00

PREVENTIVO

LA.TE.MA. Srl

DESCRIZIONE PROVA	UN. MISURA	P. UNITARIO	N.	IMPORTI €
Indagine diagnostica con PACOMETRO (individuazione del passo delle staffe e una stima dei diametri escluso il ripristino dell'intonaco)	CAD	60,00	28	1.680,00
Prelievo carota cilindrica, test colorimetrico, taglio e rettifica determinazione resistenza a compressione della carota , esclusa la preparazione della superficie di prova e il ripristino del foro	CAD	140,00	5	700,00
Controllo con il metodo Sonreb esclusa la preparazione della superficie di prova e il ripristino dell'intonaco	CAD	50,00	27	1.350,00
Estrazione barra in acciaio, Prova di trazione per la determinazione del carico di rottura e di snervamento compreso il ripristino dell'armatura e della muratura , escluso il ripristino dell'intonaco	CAD	211,00	8	1.688,00
Indagine endoscopica su solaio, compresa la perforazione e il ripristino del foro	CAD	90,00	3	270,00
Rapporto o certificato di prova	Pag.	5,00	70	350,00
Trasferta	Unomo/ora	25,00	48	1.200,00
TOTALE				€ 7.238,00

PREVENTIVO

TECNOLAB

DESCRIZIONE PROVA	UN.MISURA	P. UNITARIO	N.	IMPORTI €
Indagine diagnostica con PACOMETRO (individuazione del passo delle staffe e una stima dei diametri escluso il ripristino dell'intonaco)	CAD	60,00	28	1.680,00
Prelievo carota cilindrica, test colorimetrico, taglio e rettifica determinazione resistenza a compressione della carota esclusa la preparazione della superficie di prova IN PIU' COMPRESO RIPRISTINO FORO	CAD	100,00	5	500,00
Controllo con il metodo Sonreb esclusa la preparazione della superficie di prova e il ripristino dell'intonaco	CAD	70,00	27	1.890,00
Estrazione barra in acciaio, Prova di trazione per la determinazione del carico di rottura e di snervamento				

compreso il ripristino dell'armatura e della muratura, escluso il ripristino dell'intonaco	CAD	100,00	8	800,00
Indagine endoscopica su solaio, compresa la perforazione e il rispistino del foro	CAD	150,00	3	450,00
Elaborazione dati, certificazione indagini e documentazione fotografica	CAD	200,00	1	200,00
TOTALE				5.520,00

CONSIDERATO che detti preventivi sono stati redatti sulla base di un elenco prezzi unitario che sarà considerato valido ai fini della computazione finale delle prove che effettivamente si andranno a svolgere;

VALUTATO conveniente per la pubblica amministrazione il preventivo fornito dalla **Technogeo srl** di Montecosaro che prevede una spesa di 4.369,00 oltre IVA 21% pari ad 917,49,00 per un totale di 5.286,49 per la redazione della documentazione relativa alle indagini, prelievi prove in sito e di laboratorio sulle strutture in c.a. dell'edificio sito in via Graziani,71;

CHE è inoltre necessario effettuare indagini geognostiche sulle fondazioni e sui terreni di fondazione dell'edificio oggetto di esame;

CHE presso la struttura comunale non è presente la figura professionale di geologo;

CONTATTATO allo scopo il geologo dott. Fabio Rossi di Porto Sant'Elpidio che ha recentemente effettuato sondaggi e studi nelle immediate vicinanze e si è dichiarato disponibile ad effettuare lo studio qui necessario, presentato nel contempo un preventivo di spesa per complessivi 1.500,00 oltre oneri per un totale di 1.851,30;

DATO ATTO:

CHE il professionista svolge l'incarico alle dipendenze dell'Amministrazione Comunale dalla quale potrà ricevere istruzioni circa la compilazione degli elaborati.

CHE tutti gli elaborati richiesti dovranno essere consegnati in formato cartaceo in n.3 copie ed in supporto magnetico (n.1 cd)

CHE la documentazione dovrà essere consegnata a questo Ente entro e non oltre 15 giorni dalla sottoscrizione da parte del professionista della relativa determinazione di affidamento dell'incarico.

DETERMINA

- 1) AFFIDARE la redazione della documentazione relativa alle indagini, prelievi prove in sito e di laboratorio sulle strutture in c.a. dell'edificio sito in via Graziani,71, alla Technogeo srl di Montecosaro per una spesa di 4.369,00 oltre IVA 21% pari ad 917,49,00 per un totale di 5.286,49;

CIG: ZA208C3C63

- 2) AFFIDARE la redazione della relazione di modellazione geologica e sismica dell'edificio sito in via Graziani, 71, al geologo dott. Fabio Rossi di Porto Sant'Elpidio per una spesa pari ad € 1.500,00 oltre oneri per un totale di 1.851,30;

CIG: ZAA08C3B9A

2) DI STABILIRE

CHE il professionista svolge l'incarico alle dipendenze dell'Amministrazione Comunale dalla quale potrà ricevere istruzioni circa la compilazione degli elaborati.

CHE tutti gli elaborati richiesti dovranno essere consegnati in formato cartaceo in n.3 copie ed in supporto magnetico (n.1 cd)

CHE la documentazione dovrà essere consegnata a questo Ente entro e non oltre 15 giorni dalla sottoscrizione da parte del professionista della relativa determinazione di affidamento dell'incarico.

CHE la presente determinazione di conferimento di incarico verrà firmata per accettazione da parte della ditta incaricata;

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva pari ad 7.137,79 al capitolo 2012/31;

5) DI STABILIRE CHE il pagamento del servizio verrà effettuato dopo la consegna degli elaborati oggetto dell'incarico, a seguito di presentazione di regolare fattura e certificazione attestante la regolarità contributiva;

6) DI STABILIRE, infine, a carico degli affidatari, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni:

- gli affidatari dei presenti incarichi assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni.

CIG: ZA208C3C63 Technogeo srl di Montecosaro

CIG: ZAA08C3B9A dott. Fabio Rossi di Porto Sant'Elpidio

IL DIRIGENTE SETTORE LAVORI PUBBLICI

(Ing. Piero Moriconi)


